1

                                                             Протокол № 1129
Заседания Совета Ассоциации

«Первое строительное объединение»

г. Ростов-на-Дону                          «21» сентября 2018 года

Дата проведения заседания: «21» сентября 2018 года.
Место проведения заседания: 344010, Ростовская область,
г. Ростов-на-Дону, ул. Суворова, д. 91
Время проведения:  14 часов 00 минут.

Присутствовали:

Председатель Совета Ассоциации Багишев Ахад Багишевич;
Члены Совета Ассоциации:
- Петров Сергей Вячеславович;
- Поляков Роман Равильевич.

На собрании присутствовали все члены Совета Ассоциации, кворум собрания имеется,
собрание правомочно принимать решения по повестке дня собрания.
Приглашены председатель контрольной комиссии Ассоциации «Первое строительное
объединение» (далее — Ассоциация) – Сердюк А.М., председатель дисциплинарной комиссии
– Шестаков М.В., директор Ассоциации – Калинин В.А.

Повестка дня:

1. Об избрании председателя и секретаря заседания.

2. Об отказе в возобновлении действия права выполнять строительство, реконструкцию,
капитальный ремонт объектов капитального строительства и о применении мер
дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации в виде
приостановления его действия.

3. О прекращении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации.

4. Об исключении из членов Ассоциации.

5. Об уведомлении Общероссийской негосударственной некоммерческой организации
«Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве
лиц, осуществляющих строительство».

По первому вопросу выступал Председатель Совета Ассоциации Багишев А.Б., который

предложил избрать председателем заседания себя, Багишева А.Б., а секретарем заседания
Полякова Р.Р.

Голосовали:
«За» - 3, «Против»-0, «Воздержался»-0. Решение принято единогласно.
Решили:

Избрать председателем заседания  Багишева А.Б., секретарем заседания Полякова Р.Р.

По второму вопросу повестки дня: слушали Директора Ассоциации Калинина В.А., который

сообщил о необходимости  отказа  в возобновлении действия права выполнять строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства и необходимости
применения мер дисциплинарного воздействия в виде  приостановления его действия на
очередной срок в отношении членов Ассоциации нижеуказанной организации, не устранившей
выявленные дисциплинарные правонарушения в установленные сроки, выразившиеся в
несоблюдении (нарушении) требований технических регламентов и внутренних документов
Ассоциации, устанавливающих требования к членству в Ассоциации:

2

№
п/п

ОПФ Наименование ИНН

1.  ООО «Сокол» 6165111031

2.  ООО ПТЗФ «Компас» 6147002720

3.  ООО «ЭнергоПроектСтрой» 6163110025

4.  ООО "АРК Инжиниринг" 6163105642

5.  ООО "Ростстройлифт" 6166101999

Голосовали:
«За» - 3, «Против»-0, «Воздержался»-0. Решение принято единогласно.
Решили:

Отказать в возобновлении действия права выполнять строительство, реконструкцию,
капитальный ремонт объектов капитального строительства и приостановить его действие
вышеуказанной организации, на очередной срок.

По третьему вопросу повестки дня: слушали Председателя контрольной комиссии Сердюк
А.М., которая сообщила о необходимости прекращения мер дисциплинарного воздействия в
отношении членов Ассоциации нижеуказанных организаций, устранивших дисциплинарные
правонарушения, выразившиеся в несоблюдении (нарушении) требований технических
регламентов и внутренних нормативных документов Ассоциации, устанавливающих
требования к членству в Ассоциации:

№

п/п
ОПФ Наименование ИНН

1 ООО «ДДС-Плюс» 6144014975

2 ООО "ФОРТЕКС-ДОН" 6102059244

Голосовали:
«За» - 3, «Против»-0, «Воздержался»-0. Решение принято единогласно.
Решили:

Возобновить действие права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт

объектов капитального строительства вышеуказанным организациям 21.09.2018 года, в связи с

устранением нарушений.

По четвертому вопросу повестки дня: слушали Председателя контрольной комиссии
Сердюк А.М., которая сообщила о необходимости прекращения действия права выполнять
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального
строительства, и исключения из членов Ассоциации на основании ч. 1 ст. 55.7 ГрК РФ,
следующие организации:

№
п/п

ОПФ Наименование ИНН

1 ООО «Строительный Форум» 6168008770

2 ООО «СвязьСтройИнжиниринг» 6164268304

3 ООО «СКТ» 6164268008

3

Голосовали:
«За» - 3, «Против»-0, «Воздержался»-0. Решение принято единогласно.
Решили:
Прекратить действие права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт
объектов капитального строительства, и исключить из членов Ассоциации вышеуказанных
организаций.

По пятому вопросу повестки дня: выступил Председатель Совета Ассоциации «ПСО»
Багишев А.Б., который сообщил о необходимости, в соответствии с действующим
законодательством, уведомить Общероссийскую негосударственную некоммерческую
организацию «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на
членстве лиц, осуществляющих строительство» о решениях, принятых настоящим
Протоколом, а также разместить вышеуказанные сведения на сайте в сети «Интернет».